Дополни тельное соглашение
к Доювор\ №2 об управлении многоквартирным домом 01 01.12.2015г.

I. Симферополь « 'V »« О »2017г.

()0ЩСС/ВО С О1/)Ш1ИЧСШЮЙ 01ВС!С(ВСННОС1ЫО «Моноли I-Комфор» •• (.К1.1ее-

организация»), вл
стропы. и Нрелсе кнель
Ростовская. 196
соглашение к Договору №2
Соглашение) о нижеследующем:

,;ше Гейера.......ого .шрекюра I ЬпинОЙ Ж?В.'де&ТВую’шеЙ 1П ОСПОВаНИИ УСТЯВа С ОДНОЙ

Совета мно!оквартирного дома, расположенного по адресу: I. Симферополь ул.
заключили настоящее дополнительное

об управлении многоквартирным домом от 01.12.2015г. (далее

1. На основании решения общего собрания собственников помещений в многоквартирном ДОМС
( протокол №2/2017 общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме по адресу:
Республика Крым.г. (. имферополь. ул. Ростовская. 196 от 21.08.2017 года) изложить Приложение №1 «
Размер платы за содержание и текущий ремонт жилого помещения общего имущества по улице
Ростовская. 196» к Договору №2 об управлении многоквартирным домом от 01.12.2015г. в новой
редакции, согласно 11риложепия №1 к ластящему (.'оглашению.

2. На основании решения общею собрания собегвенников помещений в многоквартирном доме
( протокол №2 20 I общею собрания собственников помещений в многоквартирном доме по адресу:
Реснубшка Крыма. Симферополь. ул. Рос ювекая. 196 01 21.08.20Г юла) изложни, 11риложение №2 '«
Перечень услу| и рабе) по содержанию и ремонту общею имущее!ва мноюквар!ирного дома,
расноло/ьенною I им Ьср.июль ул. Росювекая. 196» к Договору №1 оо \ правлении мноюквартирным
домомо|0! 12.2" ?. •■ :•. >■ й. ?с .акции, союасно 11риложения №2 к нас юящему Соглашению.

л. Все печальные ну нк:.. Д. .. . с джмея в силе и без изменений.
4. Насюящее Дополнительное со1лац:ение вступает в силу с момента подписания обеими

Сторонами, и распространяет свое дейсгвис на < гношения возникшие с 01.09.201 7г.

5. Насюящее Дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, по одному для каждой из Сторон, и является неотъемлемой частью Договора №2 об
управлении многоквартирным домом от 01,12.2015г.

6. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ ('ТОРОН:

Председазель Совета дома
ул. Рос ювекая. 196 1. Симферополь

? нрав. 1я юта я компания:
ООО «Моно. 1н 1 -КомфорI»
Юридический адрес: 295050. Россия.
Республика Крым. I. (Имферополь.
ул. Росювекая. I 9;1. офис I о 1
ИНН 91020438~4 КПП 910201001
ОГРН I 1491020865 Г
ре 407028I0"02I30000029 К с 301018108351ООООО123
ВПК 043510123 АО «1 1-.НБАНК.»
в г. Симферополь

Генеральный директор Панина 7К.В. / у /

Приложение №1
к доп. Соглашению №1

ОТ О/ &У _ 20:1 7(

Размер платы
за содержание и ремонт общего имущества собственников} помещений

в многоквартирном доме
по улице Ростовская, 196 г. Симферополь

№ п/п Показатели

г —

Сумма на
год, руб.

!

Сумма на
мес., руб.

Тариф,
руб./год на 1

м кв

Тариф,
руб./мсс. на

1 м кв
1 содержание жилья 2 972 136,65 247 678,05 151,32 12,61.

1.1 Уборка придомовой территории 433 682,И 36 140,18 . 2,08 1,84
1.2 Уборка лестничных клеток 655 237,10 54 603,09 ' 33,36 2,/8
1.3 Дерат и за ция, дези н секция 2.3 569,68 1 964,14 .1,20 0,10
1.4 Благоустройст во терри гори и 11 /84,84 982,0/ 0,60 0,05
1.5 Озеленение 11 /84,84 982,07 0,60 0,05
1.6 Обслуживание лифтов 518 532,96 43 21.1,08 . 5,40 2,20
1.7 Ежеюдное страхование лифтов 18 855,74 1 5/1,31 96 0,08
1.8 А в а р и й н о е о б с л у ж и в а н и е 4/1 393,60 39 282,80 24,00 2,0(7;

1.9

Содержание внутридомовых и инженерных
сетей ( [5 г.ч. проверка дымовых и
вентиляционных каналов) и ремонт
инженерных сетей е> процессе эксплуатации 82 / 295,// 68 941,31 42,12

•

3 з 1'

2

Текущий ремонт и техобслуживание
конструктивных элементов (ремонт
превышающий сумму заложенную в
размере платы за содержание и ремонт
общего имущества собственников
помещений в многоквартирном доме
оплачивается собственниками по счету в
виде разовой оплаты по согласованию с
Советом дома) 240 410,74 20 034,23 12,24 1,02!

3
Управление многоквартирным домом с
учетом рентабельности 1626 307,92 135 525,66 82,80 6,90

[ 4

Комунальные услуги потребленные на
общедомовое имущество
(водоснобжение, электроэнергия) по фактическому потреблению

1......... Вывоз ГКО (твердых коммунальных
отходов) по факту (согласно акта выполненных работ)/

/ итого 4 838 855,30 403 237,94 246,36 2 ,5
эазмер платы за 1 м кв в месяц X

1 _______  ..2^'531

Припоя чип? С :
к дел Согл н.н-1 ,ь '-1-'

.017

<л

( |рип IX НИ ' I .
к до авару М‘ С>2-
с / .'<?

Перечень и периодичность оказания углу по МКД уг. Ро.ттовская 156 г Симферополь

№ п/п Наименование работ и услуг периодичност Примечания

1 3

' 1.4

I_________Содержание жилья
Уборка придомовой территории

[Г1одметани« свежевыпавшего сном толщинзй
10 2 см на терр. с усоверш покр. 1 кн

Чодме1ание территории в щи без снегопада
; . ПОКр I КЛ Герр

;!1осынки территории песком (1 кл. герр.), 1 раз в .утки т.(; время о юл 1а норма 1н п н 2 2 14 Приказа Г’ос<:|| , . Р. < .и.
01 09.12 1999 №139

норма и 1 п и 2 2 1 1 Приказа ' оса т г . Ро
от 09 12 1999 №139

ли

1 5

Сдви;:шие свежсвыпаыиг ъ> 1:1101.1 в дни
(.ильных снегопадов
Очи лка от снега и нщ едп контейно| ной
1.10. ..<ДКИ В ХОЛОДНЫЙ Пе| иод

• 1 7

Подметание герр.нории в еплыи г.. э4:.,.1
(усоверш. искр 1 кл. терр )

норма и I п п 2 2 1 19 Г1 гика ;а Госстр.. I 1
О1 ОГ 12 1999 №139
нс рма и > и и. 2 2.1.6 Пр <ка ш I петро1 Р <• :1ц
ел 09 12 1999 №139
ы.рм.1 И : П Г! 2 2 1 16 П тике а
о! 09 12 1999 №139
но|)|.,.| и , и . 2.1 19 П ика
О1 09 12 1999 №139
норма и : и 2 2 1 18 Г 1.>ик I
01 00 12 '999 №139

Госстр и Рс

1 с*. '.:!■> ч г

;с. и

с.-и

•С. И

и1 ра I в недели

I

[Уборка приямков

1 8 ~ Очи :'к.: урн от мусора Ь 1 м‘1 1 -

1 раз г. м< •

норма
(Л 0<
норма
/л 09

и | г н 2 2 1 28 Г и в
2 1999 №139
и 1 н.п 2 '. 1.29 И >ик.
2 1999 №139

1 9 11р<>‘ Н.1ВКП урн

1 13 Уборка газонов о 1 лисьев сучьев г-,.. ра : * м 1 «елелн норма и : п.л 2 2 1.20 I ли..
(сре щяя засоренность) '(И 09 2 1999 №139

1 1 Полин 1ПЗОНОВ(ручные раооты) О н<- / * .1ГГ • 1* ||(.|Л. 1 и . л и 2.2 1 21 Г1 ли:
«и 09 1 : : 999 №139

1 12 Протирка указателей н<>р| 1.1 и . ‘ 1 . 1 И Г1 тик
(>| 09 1 7 1999 №13«

1 13 Уборка кон пятерной г лощадки Н< рм<1 и | |. ■ 2 2 1 24 . ■ .и
ш О1' 12 1999 №1.' 9

2 Уборка мест общего пользования
? 1 бла чое полые ание : ес ни «ных пи. ицадог и 1 р.НВ «и.:» -I рма и н в 4 . 15 Пр н...

маршей выше 1 ретьею зы ка .н 0' 1 2 ' 999 Г.9 139
? пн 1 < ное п: л.н.ч чипе пет .щчных |щощадо> и Л/ШД -ЧЯ » ж пма и . п г 4 .' 1 5 Г 1|. па

■нар. 1сГ| чижних грех ч алей <и 09 1
з У1п1: !.е и.ч тничны< плыдсдок и марь ей нижних 1 р. 1 > В Н.:Де|!|< ■К ,1М 1 I 4.2 1 ЙГ'| и..'

грех .чажеи < - 09 1 . • 9 №139

(

(остр.

Г

4

.1 .а

I .,1

1 .. ■

Г< стр

' 'I

(

I Р< :с.

•!1 ! | 'с:

•I г

И

.1 Г

и

(..и;

М
Т гт?

г

2
I
5

э.

>

: ■

Подметание ступеней и пл гщадок перед
входом в подъезд
Мыты ступеней и ппо.дадок перед входом в
[под ьезд.
Мы1Ье ПеСТчИЧНЫХ площадок И маршей ВЫ1 К.

прегыно зга на ......

Э'И.-Т анис ГЬИ.И <• Потоцкой • , .<1 > 1 В . |/1 •и 1Л м и ' II н 4 .’ 1 1 Г 1| 1'...
: 09 12 1999 №139

Мыт ■: о л.л. в 1ч рак ы 1сре1ше;ы. ыимк.
(Л(1ГК<1ДОСГу1 ные)

2 |)<Ы<1 в г«ш НС рма и 1 и и 4 2 1 3 Г ■
<л 09 12 1999 №139

1ос<л| <; ”

Влажная протирка колпаков светильников 2 рази 111о/| и. рк- I и 1 п II 4/1/11| ч.а 1.
(И 09.12. 1999 №139

.■<..( .. I-

Влажная прошрка подоконников 1 ра и в неделю норма из л п 4 1 17’1. 1...,.
ОТ 09 12 19'39 №1.',ч

'ог:< 1[. ) т Р

Вла г.Чс1,л . :.о1И|>ка дверей
__

; и . Г Г К.Ч .1 н .рк а и 1 п и 4 . 1 7 П .
■ 0‘ 12 '. 1 .9

Влажна 1 пр<н и;, .а перил ..еревянных 1 ра > в недел. 1и ,л. а и ; II П 4 2 17 Г1р ь.а ...
от 0- 12 ’999 №139

.................. ...

Дератизация и дезинсекция
Благоустройство территории

1 раз в год
1 раз в год

Озеленение территории
Обрезка пс.. е<иественный вид крон одиночных
кустарников дням до 0,5 м

.. } 1за в ьч лыг 1к. н» > 1 н< рма и 1 и п 14 11 Г1р| к ша
06 1. 94 №13

.ИНГ | г. • д

Окучивание кустарников 2 .1.13.1 ■. (од Норма И : II л 1 4.21 Прик 1 а
:)С Г. ГГ‘1.1

11рочолка а . н<.в 2 | 1.М 1 !»’1 1'1ь 1 II . 1 ||<лл 1.1 И 1 1 ‘ 1 ..
06 1 94 ГФ ’ 1

Обр.1оо1к:1 д.1 он кд лл.идами И| им.
раш.. ВО1О опрыскивателя (ручные работы)

' I п<1 в Ия :ь ; ;ь‘ ичп >к,р| ,а и 1 п и . 3 1 При!
)1 1. 94 № 13

Обслуживание внутридомовых и
инженерных сетей (в т ч проверка дымовых
и вентиляционных каналов
Гех. обслуж. сист. ХВС
Общий осмотр 1ех состояния водопровода
ХВС (баи учета еьхода квартир),

— - __________________ _____ . . .

2 ра 1а :1 М... II и. рг.;.1 Ии Приказ.. Гос . Р
09 12 1999 №139 е. .: 2

> ВС)' •>.:■■■ ' О<_’| •( ■' <
.1 9 1-3)

(ХИР 1
' 1 I 1 1 ’

•6Е 1 ; В 1

)

й 1 / Очистка тру<> ХЫ. и ср тсонных частой от
нароста и грязи (диам труб до 50 1.11.1)

<’ раза в юд норма и < 1фиказа 1 осстаоя Р< пени от
09 Г. 1999 №139 (ч 2.1 и 2 2 1 2. т.н и , п
1ф

16 13 Общ. приборы учена и )Ды Д. 25-40 г.11.1
Визуальный осмотр и проверка пломб на ПНР.
'вычислителе, датч давления и температур

1 раз в 1 к.сяц норма из Приказа Госстроя России о!
16.08.2000 №184 (ч. I. п г 3.2 2, юб с 3 1 2
№1). Норм ч II зазд. 3 рек. . < 1ИС 1'9 )3 1 1
3 4 1 табл 1 и п 3 1 1)

16 14 Общ приборы учета в >ды 1. 25-40 мм. Сняше
и запись показаний с вычислителя в журнал

1 ра г и 1 тесяц Норма и 1 Приказа Госсттл» Р . ...с. .н
16 08 2С.00 №184 <ч. I. п 1 :. ниш 3 . .'

N■ 2) Норм '. 1 р.1.,1, я ., шт’ . с ■ ,
Т 1 1 ю >11 /' п II ! 1 2/

■ 6 ; ■ Оби. приборы учена в тды д 25-40 мм Запуск
воды ■: общего вентиля к . чегчику воды
Проверка работы счетчики

4 раза В год Ш рма и : 1фиказа Г ости хтя Р ллн: >'
с 08 2000 №184 (ч. I I п. 3 2 ..’ тп

№б) Ноям ч Г. разд. 3 :лз. ;т 1ИС 1 1
3 1 1 ы >л /’ п.п 3 1 6)

1.0.1 6 Частичный осмотр тех. состояния водопровода
ХВС (без учета обхода квартир)

2. ра та в месят норма и : Приказа Г осетром Р. <х:лт' ю
09 Г2 11.99 №139 ( с 2, и л. 2.2 1 .’. т г т 2 п
23). ВСН 58-88(1) 1 ЭСН( (( 65,1 -1 В 1
11-9-1-8)

1.6.2 Тех. обслуж. с.ист. водоотведения
1.6 2 1 Обе,ий осмотр тех. состояния канализации без

учета обхода квартир)' '
2 ра Ю В Г И.СЯ1 норма из Прим за Гостя роя Р. ч ли

01 12 1? 99 №139 (т 2, п.п. 2.2.1а та
23), ВС• ... . ■ ( . . ■
11 9 1 8)

I 6 2 2 Очистка труб канализации и фасонных частей
от наросга и грязи (диам труб 100 мм)

2 раза в юд норма п : Приказа Гостя юч России л
09 1.' 1999 №139 (ч 2. н п 2 ? 1.1 т юн ’ „и
16)

1 6.2 3 Частичный осмотр тех состояния канализации
(без учета обхода квартир)

2 ра та в месяц норма и . Приказа Госстроя Р если тн
09 Г.' 11.99 №139 (ч 2 . .и 2.1 11.11 -■ ’ ,п

ВСН 58-з8<| | 1ЭСЦг. ' I С ■ (5 ! • ’ I, 1 1
(19 В)

16 2 4 Очи.яка труб канализации и фасонных тис ?й 2 |.а.та в юд
от нароста и грязи (диам груб до 50 мг.тт

норма И1 Приказа Гостя лл Р• -сип я
1)9 1. 1999 №139(ч 2. < :т . . 1? 1.1 а . .'л
14)

1.6.3
<6 3 1

Тех. обслуж. сист. электроснабжения
Осмотр силовых устал тве - (1 ра:. в месяц; 2 ра та в ме н не.рм 1 И И 1рик;..1,1 [ ОС1Я )(Г: Р с.,

09 Г.' 11/99 N 139 (ч. 2 1 . 3) ВО К 3(|.)

' 6.3 2 Замерь сопротивления изоляции проводов > 1
раз в год)

1 раз в и..! II' р1.1 1 и : Н 1р’.та : ИВЫ ч 1 ;. | . ;п 3 | • >! . 1.
2008 т - я 2 4 1)

1.6.33 Осмотр открытой элек ропроводки 2 ра та в мт. ■ нсама и : Приказ;: Росилзо> ■ :т... я
09 11 11-99 №139(-. 2; ВО! ;.

1.6.3 4 Проверка заземления оболочки олектрокабсля 1 раз в |гд норма ит Ирике и: [осеюоя Р. .т.,, от
09 1 1999 №139 (ч 2 2 2 1 3 . ВО ; Я ?(..

1.6,4 Тех. обслуж. сист. вентиляции
1 6.4 1 Общий осмотр тех. состояния системы

вентиляции (каналы и шахты)
3 разя 1 .. н(>рмсТ и 1 Приказа 1 <)СС1 ро г Р: :•..!;■ 1

01 1. 1999 №139(Ч ?>. ВСН ‘ 3-85.р.
1.7
1.8

Обслуживание лифтов
Ежегодное страхование лифтов

постоянно
ежегодно

1.9
1.10

Аварийное обслуживание
Ремонт внутридомовых сетей, кроме
вентканалов

круглосуточно

1.10.1 Ремонт сист. ХВС
10 1.1 Оос прит ; >ь. /чета в тды д 25-40 1.1.1 При

откате рас.,.:.. ..'1014111. т снятие ЯСНЫ раВНТн'
частей отри -.пятил ПИР. .плена прот танки.

к р| 1 и : 11р1В Юс 1 •■ ■■ к ; ■■ >'
1(: ()!> 2С.)0 №184 (ч. 1. и п 2. :а> и 3 .
’т /'). Нт,.ил 1 II раз.т. 3 те' ц Н'К )0 ;! 1
3 4 1 тгг>1| 1 и и 3 1 7;

:.1О 1.2 Оос. Прит юры учета Водь т 50-250 мм При о неоох дитлот и
отказе |)<и 1 ы >;•»<• тчика снятие неисправна ■
частей (При пяти,1 ПИ'* амена проставки

юры.1 и ■ Папка ;;. 1 ОССI ао>; > . ■
К, О! 2000 №184 (ч . и. 3 .1 2 '.
';'■/) Норм г !;> 1 :
) 4 1 1., к : / н.п 1! 2 7)

.10.1.3 Уплотнение а ,'нтс.ме1ртил до 20 мм к) неоох.|ди,ю и (Орма И 1 (1рика >е Г ОСС : >1 • •< ,'.
)9 1. 11.99 №139 г ?. 2 2 т.н т

1.10.1.4 Уплотнение сгонов диаметром до 32 ив Ю Неоох ДИГ.ЮС и К |)|.: 1 И 1 ПрИМ. 13 ‘ Ю1Л СИИ )
)9 1/ 1999 №139 (ч 2. | . . юг я . .

10.1.5 Уплотнение сюнон диаметром до 50 мм по необходимое и к н.1.1 и ; Прика та Госстооя Р> т
)9 1. 11'99 № 139 (ч. 2 : 'а-, т .: 1

.10.2 Ремонт сист. водоотведения
Т(.:)1.’а и; Приказа Г ост:"и»т ■’ ос,'.
)1 1. 1199 №139(ч 2. . I 2 ю( < 1 1

.10.2.1 Временная заделка свищей и трещин на
|ру( ттлроволе канализации диаметром до 50
мм

но неооход1П юг I и

10 2.2 феминная таделка свищей и трещин на
Трубопроводе канализации диаметром до 5 I- 75
мм

К) нсобх дигик и юры 1 и . 11рпм' 1а г осе. ни '. к, .ч
; Г. 1‘ ..• №139 (ч 2 2 2.1 2

10 2.3 феминная заделка свищей и трещин на
трубопроводе канализ щи.' диаметром до /6-
100 мы

но нео'.гх димы и норма И'Приказа Г осот то . ■.•ле'
09 12 1999 Ь 1.50 (ч 2 2 2 2 ю 1 • .. 1л,

10 2 4 временная таделка свищей и трещин на
трубопроводе канализации диаметром до 101-
125 тлм

11(2 1И.ЧД)Д ..из юс и ктргла и ’ Прика?; 1' оссою ':: ..... т
)9 11 1! 99 №139 (ч. 2 т 2 . 2 ч.< ?• ■

10 2.5 Мелкий ремонт сист элек: роснабжения Ю необх .1111 Ю ■ »
10 2.6 1роверка изоляции электропроводки и ее

укрепление
'О Н(Ч)б*. . П’Г к • и 1.1Ы а и ; Прим . ' оо ' „•■ 1 1 .

)'• 1 11 99 Гт-'.,:) 2 . 3 . . ’ . 1

10., Ремонт сист. электроснабжения

Замена перегоревшей эле; лролампы при входе
подьечды .1 гех пог.нще ыя

С> 1ККЮХ' ..114 1О< >

!1 1.2 РемоН1 1Л висельных розы ок по неиох .дпкл и

3.3 [Ремонт ВЫК1 К ПО Н< обх >ДЦ| VХ5 и

Текущий ремонт и техобслуживание
конструктивных элементов (ремонт
превышающий сумму заложенную в размере I
платы за содержание и ремонт общего (|О необходимости
имущества собственников помещений в
многоквартирном доме оплачиваемся
собственниками по счету в виде разовой
оплаты по согласованию с Советом дома)

нс рыл и < 11рика;*и ! осел эоя И сс пи от
'.)<• 1. 1999 N>139 • . 2.1.2213) ВС? И -З? )

ц.ры I и . Г 1рик<1 ..1 > осел >оч Р. оси.1 I
12 1999 №139 (ч . . . 3). ВС . -■

:нс>рм.1 и I Приказа Госстроя •’ осин <л
09 1; 1999 №139(4 2 . 2 2 3) ВС| ‘ М )